
  UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE - UNIVILLE  
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PRPPG 

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E MEIO AMBIENTE - PPGSMA 

 

Universidade da Região de Joinville - UNIVILLE 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – Programa de Pós-Graduação em Saúde e Meio Ambiente - Mestrado 

Rua Paulo Malschitzki, 10 Campus Universitário, sala A 221, CEP: 89.219-710 Joinville/SC 

Fone: --- (47) 3461 9152   E-mail: ppgsma@univille.br  

 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENTREVISTAS - EDITAL Nº 11/2018-PPGSMA 
PROCESSO SELETIVO DOUTORADO EM SAÚDE E MEIO AMBIENTE - DSMA VI / 2018 

 

DATA: 28 DE NOVEMBRO DE 2018 - QUARTA-FEIRA 
 
LOCAL: CAMPUS UNIVERSITÁRIO - BOM RETIRO - SALA A-108 

Horário Candidato(a) Banca 

15:30 - 15:45 Deise Cristiane Moser 

Daniela / Marta 

15:45 - 16:00 Larissa Delmonego 

16:00 - 16:15 Acir Alves Coelho Junior 

16:15 - 16:30 Kamila Regina de Toni 

16:30 - 16:45 Suzane de Oliveira Gabriel 

 

LOCAL: CAMPUS UNIVERSITÁRIO - BOM RETIRO - SALA A-109 
Horário Candidato(a) Banca 

15:15 - 15:30 Fabrício Faitarone Brasilino 

Gilmar / Therezinha 15:30 - 15:45 Sandoval Barbosa Rodrigues 

15:45 - 16:00 Andreia Borges de Oliveira 

 

LOCAL: CAMPUS UNIVERSITÁRIO - UNIDADE CENTRO - SALA B-201 
Horário Candidato(a) Banca 

18:45 - 19:00 Cinthya Yara Blank Luciano Soares / Paulo 

 

LOCAL: CAMPUS UNIVERSITÁRIO - UNIDADE CENTRO - SALA B-201 
Horário Candidato(a) Banca 

20:30 - 20:45 Aracélli Tavares Freire 
Norberto / Paulo 

20:45 - 21:00 Paulo Sérgio da Silva 

 
DATA: 29 DE NOVEMBRO DE 2018 - QUINTA-FEIRA 

 
LOCAL: CAMPUS UNIVERSITÁRIO - BOM RETIRO - SALA A-228 

Horário Candidato(a) Banca 

09:00 - 09:15 Guilherme Dienstmann 

Jean / Marco 

09:15 - 09:30 Patricia Zanotelli Cagliari 

09:30 - 09:45 Aline Denise Hanauer 

09:45 - 10:00 Patrícia Fernandes Albeirice da Rocha 

10:00 - 10:15 Willian César Gavasso 
 

LOCAL: CAMPUS UNIVERSITÁRIO - BOM RETIRO - SALA A-228 
Horário Candidato(a) Banca 

14:30 - 14:45 Andressa Turcatel Alves Boligian 
Luciano Lorenzi / 

Rodolfo / Antônio 
14:45 - 15:00 Hermínio de Paula Molinari 

15:00 - 15:15 Jorge Cunha 
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RESULTADO DA REDAÇÃO - EDITAL Nº 11/2018-PPGSMA 
PROCESSO SELETIVO DOUTORADO EM SAÚDE E MEIO AMBIENTE - DSMA VI / 2018 

 
Os três candidatos com maior pontuação nas etapas 6.1 (Análise do Currículo - Classificatória) e 
6.2 (Redação - Eliminatória), por professor, serão chamados à 3ª etapa do processo seletivo: 
Entrevista. 
  
Resultado da redação em ordem alfabética - Candidatos que atingiram nota igual ou maior 
que 7,0 
Acir Alves Coelho Junior 
Adelmo Fernandes do Espirito Santo Neto 
Aline Denise Hanauer 
Andreia Borges de Oliveira 
Andressa Turcatel Alves Boligian 
Aracélli Tavares Freire 
Cinthya Yara Blank 
Débora Bohrer Rohloff 
Deise Cristiane Moser 
Fabrício Faitarone Brasilino 
Gláucia Baccaro Bertoli 
Guilherme Dienstmann 
Hermínio de Paula Molinari 
Jorge Cunha 
Kamila Regina de Toni 
Larissa Delmonego 
Patrícia Fernandes Albeirice da Rocha 
Patricia Zanotelli Cagliari 
Paulo Sérgio da Silva 
Ricardo Larroyed de Oliveira 
Sandoval Barbosa Rodrigues 
Suzane de Oliveira Gabriel 
Willian César Gavasso 
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